
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад комбинированного вида № 271

Главная ул., д. 28-а, Екатеринбург, 620061
тел. 252 -  71 -  24, факс 252 -  73 -  19, e-mail: mbdou271@mail.ru сайт: www.271.tvoysadik.ru 

ОКПО 51830039 ОГРН 1026605414923 ИНН/КПП 6662109473/668501001

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 № 1-ПОУ

«О введении платных образовательных услуг»
В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Приказом Министер
ства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка ор
ганизации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразователь
ным программам - образовательным программам дошкольного образования», на основании 
Устава МБДОУ -  детского сада комбинированного вида№271, Положения об оказании плат
ных образовательных услуг МБДОУ детского сада комбинированного вида №271.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.09.2023г. платные образовательные услуги по обучению детей дошкольного 
возраста:
• Студия «Речевая мозаика»- педагоги дополнительного образования Устинова АВ.; 

Фищева Л.Н.
• Студия «Театральный калейдоскоп» - педагог дополнительного образования 

Пупышева Т.И
• Студия «Са-Фи-Дансе» - педагог дополнительного образования Ивушина Т.О.
• Студия «Пескография»- педагог дополнительного образования Шашикян Т.Е.
• Студия «Поиграйка 1» -  педагог дополнительного образования Шашикян Т.Е.
• Студия «Поиграйка 2» -  педагог дополнительного образования Шашикян Т.Е.
• Студия «Буратино» -  педагоги дополнительного образования педагоги групп: 

Барабанова Н.Н; Адамян А.Г.; Калагина Н.Ф.; Веретенникова О.Ю.; Токарева Т.М.; 
Деменыдина В.И; Медведева Т.А.; Костоусова Е.С..; Шанцева Н.В.

• Комплекс № 1- педагоги дополнительного образования Устинова А.В., Барабанова 
Н.Н; Адамян А.Г.; Веретенникова О.Ю.; Токарева Т.М.;Деменынина В.И;

• .Пупышева Т.И.
• Комплекс № 2- педагоги дополнительного образования Медведева Т.А.Устинова А.В., 

Фищева Л.Н., Барабанова Н.Н; Адамян А.Г.; Калагина Н.Ф ; Веретенникова О.Ю.; 
Токарева Т.М.; Деменынина В.И; Шанцева Н.В.; Костоусова Е.С.; Шашикян Т.Е; 
Ивушина Т.О.

• Комплекс № 3- педагоги дополнительного образования.Устинова А.В., Фищева Л.Н., 
Барабанова Н.Н; Адамян А.Г.; Калагина Н.Ф Веретенникова О.Ю.;
Токарева Т.М.; Деменыпина В.И; Шанцева Н.В.; Костоусова Е.С.; Шашикян Т.Е; 
Ивушина Т.О. Пупышева Т.И.

• Комплекс № 4- педагоги дополнительного образования Фищева Л.Н, Шашикян Т.Е;
• Комплекс № 5-педагоги дополнительного образования Фищева Л.Н, Шашикян Т.Е; 

Медведева Т.А. Калагина Н.Ф. Шанцева Н.В. Костоусова Е.С
• Комплекс № 6 —педагоги дополнительного образования Фищева Л.Н, Шашикян Т.Е; 

Медведева Т.А. Калагина Н.Ф. Шанцева Н.В. Костоусова Е.С Ивушина Т.О.
• Студия «Лего -  конструирование»- педагог дополнительного образования 

Шашикян Т.Е.

mailto:mbdou271@mail.ru
http://www.271.tvoysadik.ru


2. Для введения всех платных образовательных услуг закрепить помещения групп.
3. Назначить ответственным за организацию и качество оказания ПОУ диспетчера образо

вательной организации Меньшикову Н.А.; Милютину Е..Ю. Методиста Меньшикову 
Н.А.; Милютину Е.Ю. делопроизводителя Деменынину В.И.

4. Оформить документы по оказанию платных образовательных услуг для предоставления в 
Филиал МКУ ЦБ и МТО ОУ г. Екатеринбурга ЦБ ОУ Октябрьского района г. Екатерин
бурга. Ответственный делопроизводитель Деменынина В.И.

5. За бухгалтером Филиал МКУ ЦБ и МТО ОУ г. Екатеринбурга ЦБ ОУ Октябрьского рай
она г. Екатеринбурга закрепить учет денежных средств. Ответственный за учет денежных 
средств :Деменынина В.И.

6. Установить режим работы платных образовательных услуг: с 01.09.2023 по 31.05.2024г.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 271 С.Ж. Анташян

mailto:mbdou271@mail.ru
http://www.271.tvoysadik.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-17T17:04:21+0500




